
Telêmaco Borba, 01 de abril de 2021

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

Edição 1702 - Editado em 35 Páginas

      MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

 
D E C R E T O N.º 2 7 2 9 0, DE 31 DE MARÇO DE 2021 

 
 
Nomear os aprovados no Editai nº 44/2021 
do Concurso Público Municipal nº 01/2016. 
 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas,  
 
Considerando o Memorando n° 144/2021, emitido pela Secretaria Municipal de 
Administração, através da Divisão de Recursos Humanos. 
 
 

D E C R E T A: 
 
 

Art. 1º NOMEAR os servidores relacionados no anexo I, que faz 

parte integrante deste Decreto, a partir de 05 de abril de 2021, aprovados no 

Concurso Público Municipal nº 01/2016, conforme tratam os Edital de 

Convocação n° 44/2021. 

 

Art. 2º Os nomeados relacionados no anexo I deverão tomar posse 

no prazo de 30 dias. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga as disposições em contrário. 

 
 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 31 de 
março de 2021. 

 
 

 
Marcio Artur de Matos 

 Prefeito  
 
 

Luis Fabiano de Matos 
 Procurador Geral do Município  

P U B L I C A D O 

Edição nº: _______________ 
 

Data: _____/_____/_______ pág. _____ 
 Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



Telêmaco Borba, 01 de abril de 20212
Edição 1701

PADRÃO/
AREA DE ATUAÇÃO NÍVEL VENC./ CLASSE

1 11040 ANNA CRISTINA PEDROSO TÉCNICO MUNICIPAL NÍVEL SUPERIOR ODONTOLOGIA XIV A 05/04/2021
2 11041 PAULO SERGIO ZWIERZYKOWSKI AGENTE ADMINISTRATIVO I ADMINISTRATIVO/CONTÁBIL/FINANCEIRO XI A 05/04/2021

D E C R E T O N.º 2 7 2 9 0, DE 31 DE MARÇO DE 2021 - ANEXO I 
RELAÇÃO DE SERVIDORES A SEREM NOMEADOS

NOME_FUNC CARGO NÍVEL DATA_NOMEAÇÃON.º ORDEM MATR

Edital de Convocação n.º 44/2021 - Concurso Público Municipal n.º 01/2016

Município de Telêmaco Borba
-ESTADO DO PARANÁ-

Secretaria Municipal de Administração
Divisão de Recursos Humanos



Telêmaco Borba, 01 de abril de 2021 3
Edição 1702

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

D E C R E T O N.º 2 7 2 9 1, DE 01 DE ABRIL DE 2021 
  
 
Nomeia a Comissão Organizadora para 
a realização da X Conferência Municipal 
de Cultura. 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas,  

 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º NOMEAR a Comissão Organizadora para a realização da X 

Conferência Municipal de Cultura, a realizar-se nos dias 27 e 28 de maio de 2021, 
na modalidade a distância: 
 
I - Fabrício Nunes Flores – Presidente; 
 
II - Adriana Cristina de Andrade - Coordenadora Geral; 
 
III - Rogério de Moura Jorge – Relator; 
 
IV – Comissão de Comunicação e Apoio 
a) Kamila Tozetto Biscaia; 
b) Roldiney Ignácio dos Reis.     
 
V – Coordenação de Infraestrutura 
a) Élyson Gomes Ribeiro; 
b) Luciana Ramos Lemos; 
c) Rafael de Proença Kupka. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 

revoga as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 27.199, de 24 de 
fevereiro de 2021. 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 01 de 
abril de 2021. 

 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
Luis Fabiano de Matos 

Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O 
 

Edição nº: _______________ 
 

Data: _____/_____/_______ Pág. ______ 
 Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



Telêmaco Borba, 01 de abril de 20214
Edição 1701

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

D E C R E T O N.º 2 7 2 9 2, DE 01 DE ABRIL DE 2021 
  
 
Convoca a X Conferência Municipal de 
Cultura. 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas,  

 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º Fica convocada a X Conferência Municipal de Cultura, 

conforme o art. 1º da Lei Municipal nº 2.124, de 15 de setembro de 2015. 
 
Art. 2º Esta Conferência terá como objetivo a eleição do Conselho 

Municipal de Cultura para o biênio 2021/2023; 
 
Art. 3º A Conferência, ora convocada, ocorrerá nos dias 27 e 28 de 

maio de 2021, às 19h na modalidade online/à distância. 
 
Art. 4º A Conferência será presidida pelo Secretário Municipal de 

Cultura, Esporte e Recreação. 
 
Parágrafo único. Em caso de impedimento do Secretário, a Conferência será 
presidida pela pessoa por ele designada. 
 

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga as disposições em contrário. 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 01 de 
abril de 2021. 

 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O 
 

Edição nº: _______________ 
 

Data: _____/_____/_______ Pág. ______ 
 Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



Telêmaco Borba, 01 de abril de 2021 5
Edição 1702

      MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

 
D E C R E T O N.º 2 7 2 9 3, DE 01 DE ABRIL DE 2021 

 
 
Nomear os aprovados nos Editais nº 
15/2021, n° 16/2021 e nº 17/2021 do 
Concurso Público Municipal nº 01/2019. 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas,  
 
Considerando o Memorando n° 143/2021, emitido pela Secretaria Municipal de 
Administração, através da Divisão de Recursos Humanos. 
 
 

D E C R E T A: 
 
 

Art. 1º NOMEAR os servidores relacionados no anexo I, que faz 

parte integrante deste Decreto, a partir de 05 de abril de 2021, aprovados no 

Concurso Público Municipal nº 01/2019, conforme tratam os Editais de 

Convocação n° 15/2021, n° 16/2021 e nº 17/2021. 

 

Art. 2º Os nomeados relacionados no anexo I deverão tomar posse 

no prazo de 30 dias. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga as disposições em contrário. 

 
 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 01 de 
abril de 2021. 

 
 

 
Marcio Artur de Matos 

 Prefeito  
 
 

Luis Fabiano de Matos 
 Procurador Geral do Município  

P U B L I C A D O 

Edição nº: _______________ 
 

Data: _____/_____/_______ pág. _____ 
 Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



Telêmaco Borba, 01 de abril de 20216
Edição 1701

PADRÃO/
NÍVEL VENC./ CLASSE

1 11042 HENRIQUE GERALDO PINHEIRO SIMÕES TECNICO MUNICIPAL DE NIVEL SUPERIOR I EDUCAÇÃO FÍSICA XIV A 05/04/2021
2 11043 JOSIMAR RODRIGUES DE GEUS TECNICO MUNICIPAL DE NIVEL SUPERIOR I EDUCAÇÃO FÍSICA XIV A 05/04/2021
3 11044 SILMARA BOENO DE OLIVEIRA RIBEIRO COZINHEIRO III A 05/04/2021
4 11045 KAMILA WALESCA MORO SLIVINSKI TECNICO MUNICIPAL DE NIVEL MÉDIO I ENFERMAGEM XI A 05/04/2021
5 11046 EDIANE DE OLIVEIRA MENDES TECNICO MUNICIPAL DE NIVEL MÉDIO I ENFERMAGEM XI A 05/04/2021

D E C R E T O N.º 2 7 2 9 3, DE 01 DE ABRIL DE 2021 - ANEXO I 
RELAÇÃO DE SERVIDORES A SEREM NOMEADOS

NOME_FUNC CARGO NÍVEL DATA_NOMEAÇÃON.º ORDEM MATR

Edital de Convocação n.º 15/2021, 16/2021 e 17/2021 - Concurso Público Municipal n.º 01/2019

AREA DE ATUAÇÃO

Município de Telêmaco Borba
-ESTADO DO PARANÁ-

Secretaria Municipal de Administração
Divisão de Recursos Humanos



Telêmaco Borba, 01 de abril de 2021 7
Edição 1702

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

 
D E C R E T O Nº 2 7 2 9 4, DE 01 DE ABRIL DE 2021 

 
 
Torna público os candidatos que não 
atenderam à convocação, desistentes ou 
desclassificados por não apresentarem a 
documentação exigida ou não atendimento 
dos requisitos previstos no edital. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas, 

 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º TORNAR PÚBLICO, a relação dos candidatos no anexo, 

que faz parte integrante deste decreto, que não atenderam à convocação, 

desistentes ou desclassificados por não apresentarem a documentação exigida 

ou não atendimento dos requisitos previstos no edital, para assumir a vaga à 

qual foram convocados, em concordância ao Edital de Convocação nº 

44/2021 do Concurso Público Municipal Edital nº 01/2016. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 

revoga as disposições em contrário. 

 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 01 de 
abril 2021. 

 
 
 
 

 Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

 
 

P U B L I C A D O 

Edição nº: _______________ 
 

Data: _____/_____/_______ Pág. ______ 
 Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



Telêmaco Borba, 01 de abril de 20218
Edição 1701

1 17° SELMA DAVID Técnico Municipal Nível Médio Enfermagem 17 01/2019 NÃO COMPARECEU
2 13° DILCEIA APARECIDA SANTOS CANDIDO Cozinheiro Cozinheiro 17 01/2019 NÃO COMPARECEU

EDITAL Nº CONC PUB NºAREA DE ATUAÇÃO MOTIVO

Edital de Convocação n.º 17/2021 - Concurso Público Municipal nº 01/2019.

D E C R E T O Nº 2 7 2 9 4, DE 01 DE ABRIL DE 2021 - ANEXO I

RELAÇÃO DE CANDIDATOS 
DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA, NÃO COMPARECIMENTO, DESISTENTE OU  QUE NÃO CUMPRIRAM TODOS OS ITENS DO EDITAL PARA ASSUMIR O CARGO.

CARGONOMECASSIF.N.º ORDEM

Município de Telêmaco Borba
-ESTADO DO PARANÁ-

Secretaria Municipal de Administração
Divisão de Recursos Humanos



Telêmaco Borba, 01 de abril de 2021 9
Edição 1702

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

 

  

 D E C R E T O Nº 2 7 2 9 5, DE 01 DE ABRIL DE 2021. 

 

 
Retifica o anexo do Decreto nº 27.260, 
de 22 de março 2021. 
 

 
 
 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas,  
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º RETIFICA o anexo do Decreto nº 27.260, de 22 de março 
2021, que passa a vigorar conforme o anexo deste Decreto. 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga as disposições em contrário. 

 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 01 de 
abril de 2021. 

 
 
 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O 

Edição nº: _______________ 

 

Data: _____/_____/_______ Pág. _______ 

 Boletim Oficial do Município de Telêmaco Borba-PR 



Telêmaco Borba, 01 de abril de 202110
Edição 1701

1 95º DANIELA GONÇALVES AGENTE ADMINISTRATIVO I ADM//CONTABIL//FINANCEIRO 44 01/2016 NÃO COMPARECEU
2 7º JUAN SANTIAGO PLIESSING VIGIA 44 01/2016 NÃO COMPARECEU
3 8° EVANGELISTA TEIXEIRA DA SILVA VIGIA 44 01/2016 NÃO COMPARECEU
4 10° ELIEL DE SOUZA BARBOSA VIGIA 44 01/2016 NÃO COMPARECEU

RELAÇÃO DE CANDIDATOS 
DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA, NÃO COMPARECIMENTO, DESISTENTE OU  QUE NÃO CUMPRIRAM TODOS OS ITENS DO EDITAL PARA ASSUMIR O CARGO.

CARGONOMECASSIF.N.º ORDEM EDITAL Nº CONC PUB NºAREA DE ATUAÇÃO

D E C R E T O Nº 2 7 2 9 5 , DE 01 DE ABRIL DE 2021 - ANEXO I

MOTIVO

Edital de Convocação n.º 44/2021 - Concurso Público Municipal nº 01/2016.

Município de Telêmaco Borba
-ESTADO DO PARANÁ-



Telêmaco Borba, 01 de abril de 2021 11
Edição 1702

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

 
P O R T A R I A Nº 4 4 9 9 

 
 
 
Tornar público o resultado provisório 
da Promoção do Quadro Geral. 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
no uso das atribuições previstas na Lei n° 1.881 de 05 de abril de 2012 e no 
Decreto n° 22.691 de 23 de dezembro de 2015. 
 
 
Considerando, o art. 50, caput e incisos do Decreto Regulamentar n° 22.691 
de 23 de dezembro de 2015;  
 
 
Considerando, os atos realizados nos procedimentos administrativos n° 
009126/2020; n° 009182/2020; n° 009214/2020; n° 009314/2020; n° 
009348/2020; n° 009363/2020; n° 009409/2020; n° 009410/2020; n° 
009438/2020; n° 009482/2020; n° 009553/2020; n° 009554/2020; n° 
009561/2020; n° 009588/2020; n° 009609/2020; n° 9632/2020; n° 
009634/2020; n° 009635/20201; n° 009638/2020; n° 009639/2020; n° 
009640/2020; n° 009648/2020; n° 009649/2020; n° 009650/2020; n° 
009654/2020; n° 009657/2020; n° 009662/2020; n° 009664/2020; n° 
009674/2020, n° 009675/2020 e n° D-004620/2020; 
 
 
Considerando, os pareceres da Comissão de Desenvolvimento Funcional; 
 
 
Considerando, as classes definidas na Lei n° 1.881 de 05 de abril de 2012 
e Decreto Regulamentar n° 22.691, de 23 de dezembro de 2015;  
 
 
Considerando, a Portaria n° 4437 de 02 de outubro de 2020; 
 

 
R E S O L V E: 

  
 

Art. 1° Tornar público o resultado provisório da Promoção do Quadro 
Geral relacionada ao 2° período de avaliação do biênio de 01 de julho de 2017 
a 30 de junho de 2019, conforme anexos deste ato.  

 
 

P U B L I C A D O 
 

Edição nº: _______________ 
 

Data: _____/_____/_______ Pág. _____ 
 

 Boletim Oficial do Município de Telêmaco Borba-
PR 



Telêmaco Borba, 01 de abril de 202112
Edição 1701

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

 
Art. 2° será concedido o prazo de 15 (quinze) dias úteis para 

oposição de recurso, a contar do recebimento da notificação pessoal do 
resultado pelo servidor interessado.  

    
 
Parágrafo único. O recurso deverá ser apresentado na Seção de Expedição, 
Protocolo e Arquivo.  

 
 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga 
as disposições em contrário.  
 

 
 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM 
TELÊMACO BORBA, ESTADO DO 
PARANÁ, em 1 de abril de 2021. 
 

 
 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Telêmaco Borba, 01 de abril de 2021 13
Edição 1702

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

 
PORTARIA N° 4 4 9 9 – ANEXO - I  

GRUPO OCUPACIONAL: NÍVEL SUPERIOR 
 

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA – GRUPO OCUPACIONAL: NÍVEL SUPERIOR – BIÊNIO 2017-2019 – 2° PERÍODO – CLASSE XIV  

MATRÍCULA 
N°  

PROCEDIMENTO AVALIAÇÃO  TÍTULOS POLÍTICAS EXPERIÊNCIA PONTUAÇÃO  
1° PERÍODO  

FATORES DE  
REDUÇÃO TOTAL CLASSIFICAÇÃO  

PROVISÓRIA RESULTADO MOTIVO DEC 
22691 

10051 009248/2020 693 500 500 300 1968 0 3961 1 DEFERIDO Art. 50  
10098 009554/2020 690 500 500 300 1936 50 3876 2 DEFERIDO Art. 50  
10052 009314/2020 690 500 500 300 1993 125 3858 3 DEFERIDO Art. 50  
7706 009553/2020 695 500 300 300 1925 0 3720 4 DEFERIDO Art. 50  

10125 009646/2020 634 500 500 300 1856 100 3690 5 DEFERIDO  Art. 50  
10126 009593/2020 693 425 100 300 2000 0 3518 6 DEFERIDO Art. 50  
10013 009675/2020 658 325 500 300 1477 300 2960 7 DEFERIDO Art. 50  
9057 009214/2020 587 500 500 300 1125 175 2837 8 DEFERIDO Art. 50  
9459 009650/2020 692 250 450 300 995 0 2687 9 INDEFERIDO Art. 27, VI  

10149 009664/2020 700 275 0 300 1725 400 2600 10 INDEFERIDO  Art. 27, VI  
10012 N/D 679 0 0 300 1522 25 2476 11 INDEFERIDO Art. 27, VI  
9010 009287/2019 650 0 0 300 1470 0 2420 12 INDEFERIDO Art. 27, VI  

10061 009409/2020 690 450 0 300 950 0 2390 13 INDEFERIDO Art. 27, VI  
10064 009460/2020 648 300 0 300 954 75 2127 14 INDEFERIDO Art. 27, VI  
10063 009588/2020 676 50 300 300 944 150 2120 15 INDEFERIDO Art. 27, VI  
10087 009635/2020 693 50 0 300 1000 0 2043 16 INDEFERIDO  Art. 27, VI  
10179 009674/2020 651 0 0 300 993 0 1944 17 INDEFERIDO Art. 27, VI  
10128 N/D 627 0 0 300 937 0 1864 18 INDEFERIDO Art. 27, VI 
10118 009648/2020 700 500 0 300 800 675 1625 19 INDEFERIDO Art. 27, VI  
10148 009663/2020 700 500 150 300 2000 700 2950 N/D INDEFERIDO Art. 27, X 

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

 
 

PORTARIA N° 4 4 9 9 – ANEXO - I  
GRUPO OCUPACIONAL: NÍVEL SUPERIOR 

 

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA – GRUPO OCUPACIONAL: NÍVEL SUPERIOR – BIÊNIO 2017-2019 – 2° PERÍODO – CLASSE XV 

MATRÍCULA 
N°  

PROCEDIMENTO AVALIAÇÃO  TÍTULOS POLÍTICAS EXPERIÊNCIA NOTA 1°  
PERÍODO  

FATORES DE  
REDUÇÃO TOTAL CLASSIFICAÇÃO  

PROVISÓRIA RESULTADO MOTIVO DEC 
22691 

7706 009553/2020 695 500 300 300 1925 0 3720 1 DEFERIDO Art. 50  
9459 009650/2020 692 250 450 300 995 0 2687 2 INDEFERIDO Art. 27, VI  
9010 009287/2019 650 0 0 300 1470 0 2420 3 INDEFERIDO Art. 27, VI  

  



Telêmaco Borba, 01 de abril de 202114
Edição 1701

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

 
PORTARIA N° 4 4 9 9 – ANEXO - II  

GRUPO OCUPACIONAL: NÍVEL TÉCNICO 
 
 

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA – GRUPO OCUPACIONAL: NÍVEL TÉCNICO – BIÊNIO 2017-2019 – 2° PERÍODO – CLASSE XI 

MATRÍCULA 
N°  

PROCEDIMENTO AVALIAÇÃO  TÍTULOS POLÍTICAS EXPERIÊNCIA NOTA  
1° PERÍODO  

FATORES DE  
REDUÇÃO TOTAL CLASSIFICAÇÃO  

PROVISÓRIA RESULTADO MOTIVO DEC 
22691 

10204 009654/2020 672 500 500 300 1391 0 3363 1 DEFERIDO Art. 50 
10106 009368/2020  680 475 100 300 1197 50 2702 2 INDEFERIDO Art. 27, VI 
9522 009630/2020 690 425 200 300 950 175 2390 3 INDEFERIDO  Art. 27, VI 
9081 009639/2020 676 0 0 300 1193 0 2169 4 INDEFERIDO  Art. 27, VI 
9450 009662/2020 648 500 100 300 757 300 2005 5 INDEFERIDO Art. 27, VI 
9418 N/D 690 0 0 300 986 0 1976 6 INDEFERIDO Art. 27, VI 
9483 N/D 690 0 0 300 965 0 1955 7 INDEFERIDO Art. 27, VI 
9981 009634/2020 676 50 0 300 954 25 1955 8 INDEFERIDO  Art. 27, VI 

10132 N/D 686 0 0 300 1022 100 1908 9 INDEFERIDO Art. 27, VI 
10127 009182/2020 637 50 0 300 975 75 1887 10 INDEFERIDO Art. 27, VI 
8006 N/D 648 0 0 300 925 50 1823 11 INDEFERIDO  Art. 27, VI 
9435 N/D 658 0 0 300 947 125 1780 12 INDEFERIDO  Art. 27, VI 

10022 N/D 0 0 0 0 0 0 0 N/D INDEFERIDO EXONERADO 
 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

 
PORTARIA N° 4 4 9 9 – ANEXO - III 

GRUPO OCUPACIONAL: FISCALIZAÇÃO MUNICIPAL 
 
 

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA – GRUPO OCUPACIONAL: FISCALIZAÇÃO MUNICIPAL – BIÊNIO 2017-2019 – 2° PERÍODO – CLASSE XI 

MATRÍCULA 
N°  

PROCEDIMENTO AVALIAÇÃO  TÍTULOS POLÍTICAS EXPERIÊNCIA NOTA 
1° PERÍODO  

FATORES DE  
REDUÇÃO TOTAL CLASSIFICAÇÃO  

PROVISÓRIA RESULTADO MOTIVO DEC 
22691 

9091 009632/2020 613 375 200 300 1566 25 3029 1 DEFERIDO Art. 50 
10129 009485/2020 623 100 0 300 526 25 1524 2 INDEFERIDO Art. 27, VI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Telêmaco Borba, 01 de abril de 2021 15
Edição 1702

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

 
PORTARIA N° 4 4 9 9 – ANEXO - IV 

GRUPO OCUPACIONAL: ADMINISTRATIVO, CONTÁBIL, E FINANCEIRO 
 
 

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA – GRUPO OCUPACIONAL: ADMINISTRATIVO, CONTÁBIL, E FINANCEIRO – BIÊNIO 2017-2019 – 2° PERÍODO – CLASSE XI 
 

MATRÍCULA 
N°  

PROCEDIMENTO AVALIAÇÃO  TÍTULOS POLÍTICAS EXPERIÊNCIA NOTA 
 1° PERÍODO  

FATORES DE  
REDUÇÃO TOTAL CLASSIFICAÇÃO  

PROVISÓRIA RESULTADO MOTIVO DEC 
22691 

9718 009648/2020 629 500 300 300 1779 50 3458 1 DEFERIDO Art. 50 

10054 009561/2020 672 500 100 300 1870 0 3442 2 DEFERIDO Art. 50 

10065 009609/2020 700 425 100 300 1625 75 3075 3 DEFERIDO Art. 50 

10055 009649/2020 679 200 0 300 1000 0 2179 4 INDEFERIDO Art. 27, VI 

8835 N/D 700 0 0 300 1075 0 2075 5 INDEFERIDO Art. 27, VI 

10057 N/D 672 0 0 300 993 0 1965 6 INDEFERIDO Art. 27, VI 

8260 N/D 630 0 0 300 895 0 1825 7 INDEFERIDO  Art. 27, VI 

10016 N/D 0 0 0 0 0 0 0 N/D INDEFERIDO  EXONERADO 

 



Telêmaco Borba, 01 de abril de 202116
Edição 1701

 MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

Poder Executivo 
DMSPT-TBTRAN 

 

 
 

 
 
EDITAL Nº 018/2021 
 

AUTUACAO PELO COMETIMENTO DE INFRACAO DE TRÂNSITO 
 
 

Fundamentado nos termos do Art. 281 Parágrafo Único, inciso II, da Lei N. 9.503, de 23/09/1997, considerando que a Empresa Brasileira 
de Correios e Telégrafos - ECT devolveu as Notificações e Imposições de Infrações de Trânsito por não ter localizado os proprietários dos 
veículos, ou porque a ECT não comprovou a entrega das Notificações e Imposições de Infrações de Trânsito aos destinatários, proprietários 
dos veículos abaixo relacionados, a Autoridade de Trânsito, ao final identificada, Notifica o(s) proprietário(s) do(s) veículo(s) abaixo 
especificado(s), da autuação pelo cometimento da(s) infração(ões) respectiva(s), podendo, caso queira, no prazo da data limite nesse edital, 
retira a devida autuação na TBTRAN no seguinte endereço: Avenida Prefeito Cacildo Batista de Arpelau n° 490 Centro/Terminal Rodoviário, 
CEP: 84.261-200, para apresentar defesa da autuação, ou ainda informar o real condutor, conforme disposto no art. 257, parágrafo 7 da mesma 
Lei, combinado com a resolução n.619/2016 do CONTRAN. Sendo pessoa jurídica o proprietário do veículo, a não indicação do condutor, 
implicara nas sanções do art. 257, parágrafo 8 do CTB. 
 

PLACA Nº A. I. T. DATA 
INFRAÇÃO ARTIGO 

AVISO DE 
RECEBIMENTO - AR DATA LIMITE 

JNW3037 E1204 19/03/2020 181 XVII BL584615234BR 07/05/2021 
OQF4088 E1903 02/03/2020 181 VIII BL584614049BR 04/05/2021 
CFP8704 E008951098 27/05/2020 181 VIII BL584618978BR  
QAB2330 E1343 24/04/2021 181 XVII BL584616075BR 28/04/2021 
EWL5064 E1296 24/02/2021 181 XVII BL584616005BR 28/04/2021 
BCE0503 E2732 12/03/2021 181 XVII BL584616416BR 04/05/2021 
AME0697 E000000708 14/01/2020 181 XVII BL568074481BR 19/04/2021 
OUZ4B79 E008951078 13/04/2020 181 XV BL584618743BR 14/05/2021 
APX8197 E2768 14/12/2020 181 XVII BL568077372BR 19/04/2021 

 MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

Poder Executivo 
DMSPT-TBTRAN 

 

 
 

AXW1G60 E1329 11/02/2021 181 XVII BL568078404BR 09/04/2021 
EIV1C76 E2760 10/12/2020 181 VIII BL568077620BR 19/04/2021 
EAW9305 E000000691 06/02/2020 181 XVII BL568077602BR 19/04/2021 
ARU6C28 E1280 09/02/2021 181 XIII BL568078316BR 09/04/2021 
AHI9031 E008849781 08/02/2020 186 II BL568077151BR  
ALG8079 E009031065 03/12/2020 230 II BL568077885BR 19/04/2021 
AHL0026 E009128808 10/01/2021 228 BL584622249BR 17/05/2021 
AHA5297 E2075 09/02/2021 181 XIII BL568078611BR 09/04/2021 
ATC4636 E2474 23/12/2020 181 XVII BL584621946BR 17/05/2021 
BDY7E68 E1344 25/02/2021 181 XVII BL584615407BR 28/04/2021 
IDB9656 E008081885 23/04/2021 181 VIII BL584616963BR 14/05/2021 
AME0698 E008851569 02/04/2020 244 IV BL584617031BR 14/05/2021 
AQT6312 E008442236 21/02/2021 181 XIX BL568079223BR 12/04/2021 
AUI4685 E008849676 17/03/2020 228 BL584614494BR  
AOR0120 E009031603 06/06/2020 228 BL584621314BR 17/05/2021 

 
 
 
Transcorrido o prazo acima, sem a retirada da autuação, fica(m) o(s) notificado(s) ciente(s) da notificação nos Termos do Art.282 da Lei n.9503, 
de 23/09/1997, e seus Parágrafos 4 e 5 (acrescidos pela Lei 9.602/1998),  

 
 

Telêmaco Borba, 31 de março de 2021. 
 
 

Jorge Luiz Vella Junior 
Divisão Municipal de Segurança Pública e Trânsito 



Telêmaco Borba, 01 de abril de 2021 17
Edição 1702

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 04/05/2021, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
ASW8936 279150H000021247 03/03/2020 54600 03016558349
BDW2F38 116100E008848346 05/03/2020 72340 06132823838

Emitido por: Jorge Luiz Vella Junior em: 26/03/2021 14:06 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 07/05/2021, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
APP4047 116100E008851690 22/03/2020 56222 02553293825
ASV4E09 116100E008851734 25/03/2020 55250 01035924460

Emitido por: Jorge Luiz Vella Junior em: 26/03/2021 14:07 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Telêmaco Borba, 01 de abril de 202118
Edição 1701

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 04/05/2021, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AAM7333 116100E008851189 12/03/2020 60502 R$ 293,47
ABM0556 116100E008851164 07/03/2020 65300 R$ 195,23
ABT7944 279150E000001741 13/03/2020 55250 R$ 130,16
ACZ0354 279150E000000747 03/03/2020 54526 R$ 195,23
AFM0845 279150E000001801 05/03/2020 55090 R$ 130,16
AFO6006 116100E008848339 29/02/2020 72340 R$ 130,16
AGC6971 116100E008851463 10/03/2020 72340 R$ 130,16
AGF7640 116100E008847862 07/03/2020 57380 R$ 293,47
AGG7228 279150E000001663 28/02/2020 54600 R$ 130,16
AGQ0305 279150E000001626 13/03/2020 54526 R$ 195,23
AHJ0882 116100E008851198 15/03/2020 54600 R$ 130,16
AIF7614 279150E000001855 05/03/2020 54526 R$ 195,23
AIP4112 279150E000001684 11/03/2020 55411 R$ 195,23
AIZ1G39 279150E000001808 12/03/2020 76331 R$ 293,47
AJG0339 279150H000021242 03/03/2020 55414 R$ 195,23
AJG5215 116100E008851199 15/03/2020 55680 R$ 195,23
AKL9007 279150E000001758 03/03/2020 55412 R$ 195,23
AKQ4174 279150E000001609 04/03/2020 55411 R$ 195,23
AKR5337 279150E000001612 04/03/2020 55412 R$ 195,23
AKS5940 279150E000000737 02/03/2020 51930 R$ 293,47
AKX6A17 279150E000001753 02/03/2020 55412 R$ 195,23
ALA9254 279150H000020744 02/03/2020 54526 R$ 195,23
ALJ9797 279150E000001627 13/03/2020 65300 R$ 195,23
ALZ3G57 279150E000001618 11/03/2020 55417 R$ 195,23
AMB7031 116100E008851306 05/03/2020 72340 R$ 130,16
AMF3454 279150E000000745 03/03/2020 65300 R$ 195,23
AMY7542 279150E000001692 13/03/2020 55411 R$ 195,23
ANC1I42 279150E000001665 28/02/2020 55411 R$ 195,23
AND7F17 116100E008849740 01/03/2020 57380 R$ 293,47
ANM5542 116100E008848337 29/02/2020 72340 R$ 130,16
ANW4I42 279150H000020738 28/02/2020 55414 R$ 195,23
ANW9046 279150H000020740 02/03/2020 55090 R$ 130,16
AOH9548 279150E000001679 04/03/2020 55411 R$ 195,23
AOJ9884 116100E008851145 12/03/2020 65300 R$ 195,23
AOT4678 279150E000001865 17/03/2020 55411 R$ 195,23
AOT8951 116100E008849376 07/03/2020 60501 R$ 293,47
AOW8562 279150E000001906 03/03/2020 55411 R$ 195,23

Emitido por: Jorge Luiz Vella Junior em: 26/03/2021 14:05 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5

APA9617 279150H000021248 05/03/2020 54522 R$ 195,23
APB3484 279150H000022288 27/02/2020 55411 R$ 195,23
APG5518 279150E000000740 02/03/2020 65300 R$ 195,23
APH3064 279150H000020741 02/03/2020 54521 R$ 195,23
APL6227 279150E000001904 02/03/2020 76331 R$ 293,47
APL7287 279150E000001996 27/02/2020 55411 R$ 195,23
APM9324 116100E008851524 13/03/2020 59670 R$ 1.467,35
APV0365 279150H000022300 11/03/2020 54526 R$ 195,23
APW3451 116100E008848221 10/03/2020 72340 R$ 130,16
APX9238 116100E008848338 29/02/2020 72340 R$ 130,16
AQI1J23 279150E000001852 04/03/2020 76331 R$ 293,47
AQL8869 116100E008848725 04/03/2020 73150 R$ 130,16
AQL8869 116100E008848726 04/03/2020 52311 R$ 130,16
AQU5551 279150H000021362 05/03/2020 55411 R$ 195,23
AQW1535 116100E008851182 12/03/2020 54284 R$ 293,47
AQX8G83 279150E000000734 28/02/2020 54526 R$ 195,23
ARE6583 279150E000001201 18/03/2020 55680 R$ 195,23
ARI7J33 279150E000001935 04/03/2020 54526 R$ 195,23
ARK0313 116100E008851655 15/03/2020 55680 R$ 195,23
ARO1152 116100E008851654 15/03/2020 55680 R$ 195,23
ARS5098 116100E008851183 12/03/2020 54284 R$ 293,47
ARS7760 279150E000001934 05/03/2020 54521 R$ 195,23
ART7868 279150H000021246 03/03/2020 55414 R$ 195,23
ARW1611 279150E000001937 05/03/2020 54521 R$ 195,23
ASQ2464 279150E000001858 11/03/2020 55411 R$ 195,23
ASQ5172 279150E000001620 11/03/2020 55411 R$ 195,23
ASW9155 116100E008851110 04/03/2020 55411 R$ 195,23
ASX2520 279150E000001754 02/03/2020 55412 R$ 195,23
ASX3780 279150E000001608 03/03/2020 55411 R$ 195,23
ATN8A14 116100E008851276 15/03/2020 65300 R$ 195,23
AUF3886 279150E000001757 02/03/2020 55412 R$ 195,23
AUN2G12 116100E008846532 15/03/2020 54522 R$ 195,23
AUS8J58 279150E000001905 02/03/2020 76331 R$ 293,47
AUY1686 279150E000000738 02/03/2020 76331 R$ 293,47
AUY8539 279150E000001688 12/03/2020 55411 R$ 195,23
AUZ2J36 279150E000000739 02/03/2020 65300 R$ 195,23
AUZ8I83 279150E000001861 11/03/2020 76331 R$ 293,47
AVA3427 279150H000020750 04/03/2020 55413 R$ 195,23
AVD7592 116100E008851113 04/03/2020 65300 R$ 195,23
AVI6948 116100E008851163 07/03/2020 54521 R$ 195,23
AVI6948 116100E008851303 05/03/2020 54521 R$ 195,23
AVJ3534 279150E000000746 03/03/2020 54526 R$ 195,23

Emitido por: Jorge Luiz Vella Junior em: 26/03/2021 14:05 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5



Telêmaco Borba, 01 de abril de 2021 19
Edição 1702

AVL0F91 279150E000001869 18/03/2020 54526 R$ 195,23
AVO9653 279150E000001501 02/03/2020 55412 R$ 195,23
AVP3775 279150E000001936 04/03/2020 54526 R$ 195,23
AVU9812 116100E008848163 28/02/2020 55411 R$ 195,23
AVW2709 279150H000021236 27/02/2020 55412 R$ 195,23
AWA3546 279150H000021361 05/03/2020 55414 R$ 195,23
AWA8I30 279150E000001929 13/03/2020 55414 R$ 195,23
AWE3756 279150E000001854 05/03/2020 51930 R$ 293,47
AWI5A60 279150E000001862 12/03/2020 51930 R$ 293,47
AWM4118 279150E000000743 03/03/2020 54526 R$ 195,23
AWN3D51 279150E000001999 27/02/2020 76331 R$ 293,47
AWN9619 279150H000020745 03/03/2020 55411 R$ 195,23
AWZ2893 116100E008846531 15/03/2020 54522 R$ 195,23
AXI1635 116100E008846534 15/03/2020 54522 R$ 195,23
AXI5E93 279150E000001614 04/03/2020 55090 R$ 130,16
AXK6836 116100E008848348 05/03/2020 72340 R$ 130,16
AXL1C83 279150E000001742 03/03/2020 55412 R$ 195,23
AXM5924 279150E000001623 13/03/2020 54526 R$ 195,23
AXN7212 279150H000021244 03/03/2020 54526 R$ 195,23
AXO3H55 116100E008851653 15/03/2020 55680 R$ 195,23
AXV4175 279150H000021245 03/03/2020 54526 R$ 195,23
AXW3453 279150E000001805 12/03/2020 54526 R$ 195,23
AXW5308 279150E000001602 03/03/2020 55411 R$ 195,23
AYD1B63 279150E000001687 12/03/2020 55411 R$ 195,23
AYZ2343 279150H000020737 28/02/2020 54526 R$ 195,23
AZA1860 116100E008848344 05/03/2020 72340 R$ 130,16
AZC6821 279150H000021243 03/03/2020 55414 R$ 195,23
AZI6090 279150E000001806 12/03/2020 54526 R$ 195,23
AZN7F26 116100E008851658 15/03/2020 54521 R$ 195,23
AZY4178 279150E000001997 27/02/2020 55090 R$ 130,16
BAB5814 279150E000001670 03/03/2020 55411 R$ 195,23
BAD9J14 279150E000001691 13/03/2020 55412 R$ 195,23
BAK2046 116100E007644449 04/03/2020 54521 R$ 195,23
BAK2046 116100E008848342 05/03/2020 54521 R$ 195,23
BAN7712 116100E008848343 05/03/2020 54521 R$ 195,23
BAN7882 279150E000001809 16/03/2020 54521 R$ 195,23
BAN8H54 279150E000001690 12/03/2020 76252 R$ 293,47
BAR1917 279150E000000742 02/03/2020 76331 R$ 293,47
BAU9702 279150E000001660 27/02/2020 53800 R$ 130,16
BAX7445 279150E000001696 16/03/2020 55411 R$ 195,23
BAY2687 116100E008849747 04/03/2020 54521 R$ 195,23
BAZ0D66 279150E000001661 28/02/2020 55414 R$ 195,23

Emitido por: Jorge Luiz Vella Junior em: 26/03/2021 14:05 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5

BAZ8284 116100E008851651 15/03/2020 55680 R$ 195,23
BBF5I34 279150E000001998 19/02/2020 55411 R$ 195,23
BBL9267 279150E000001863 13/03/2020 55412 R$ 195,23
BBL9902 279150E000001625 13/03/2020 54526 R$ 195,23
BBM1C66 116100E008848347 05/03/2020 72340 R$ 130,16
BBS5910 279150H000020746 03/03/2020 55411 R$ 195,23
BBV3F26 116100E008851311 05/03/2020 72340 R$ 130,16
BBY2730 279150E000001675 02/03/2020 51930 R$ 293,47
BCA1D04 116100E008849748 07/03/2020 55500 R$ 130,16
BCA9994 116100E008851659 15/03/2020 54521 R$ 195,23
BCD5588 116100E008851308 05/03/2020 72340 R$ 130,16
BCN9934 279150E000001666 02/03/2020 55411 R$ 195,23
BCO2I29 279150H000022292 02/03/2020 55250 R$ 130,16
BCP8203 116100E008848341 01/03/2020 72340 R$ 130,16
BCP8203 116100E008851309 05/03/2020 72340 R$ 130,16
BCS7I99 279150E000001611 04/03/2020 54526 R$ 195,23
BCV9E13 279150E000001686 05/03/2020 54521 R$ 195,23
BCY1F68 279150E000001918 04/03/2020 55412 R$ 195,23
BDA0D61 279150H000022291 02/03/2020 55411 R$ 195,23
BDB2E22 279150E000001917 04/03/2020 76251 R$ 293,47
BDC5I07 279150H000022290 02/03/2020 55411 R$ 195,23
BDH2I63 279150E000001995 27/02/2020 76331 R$ 293,47
BDH4J29 116100E008851200 15/03/2020 55680 R$ 195,23
BDJ9I16 279150E000001756 02/03/2020 55412 R$ 195,23
BDM7J95 279150E000001683 11/03/2020 55414 R$ 195,23
BDT8C85 279150E000001866 17/03/2020 55411 R$ 195,23
BDV8D30 279150E000001994 26/02/2020 55414 R$ 195,23
BDY6A85 279150E000001695 16/03/2020 55411 R$ 195,23
BDZ8888 279150E000001621 13/03/2020 65300 R$ 195,23
BRB8E48 279150E000001677 02/03/2020 55411 R$ 195,23
BZM8443 279150E000001802 11/03/2020 55414 R$ 195,23
CJL5714 116100E008846603 11/03/2020 65300 R$ 195,23

CMW6382 116100E008851656 15/03/2020 55680 R$ 195,23
CYB8604 279150E000001617 05/03/2020 65300 R$ 195,23
CYW7F02 279150E000001851 04/03/2020 76331 R$ 293,47
DDC0636 116100E008849847 29/02/2020 72340 R$ 130,16
DSX2J52 279150E000000849 02/03/2020 60501 R$ 293,47
DVB2695 279150E000001759 03/03/2020 55412 R$ 195,23
DWP5574 116100E008851302 02/03/2020 56144 R$ 195,23
DWP5574 279150E000001664 28/02/2020 51930 R$ 293,47
DYE2I81 279150E000000744 03/03/2020 54526 R$ 195,23
EBU2842 279150E000001864 13/03/2020 55412 R$ 195,23

Emitido por: Jorge Luiz Vella Junior em: 26/03/2021 14:05 Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5



Telêmaco Borba, 01 de abril de 202120
Edição 1701

EDD3221 116100E008851521 11/03/2020 55680 R$ 195,23
ENB3659 116100E008851522 11/03/2020 54521 R$ 195,23
EPX2538 116100E008851310 05/03/2020 72340 R$ 130,16
ERI1393 279150E000001807 13/03/2020 55414 R$ 195,23
ETF2067 116100E008848340 01/03/2020 72340 R$ 130,16
EUC5699 116100E008849850 29/02/2020 72340 R$ 130,16
FAH2H51 279150E000001740 03/03/2020 55680 R$ 195,23
FTH8262 279150E000001689 12/03/2020 76331 R$ 293,47
FTU4287 116100E008851652 15/03/2020 55680 R$ 195,23
FXH5112 116100E008848164 02/03/2020 55411 R$ 195,23
FYV6J51 279150E000000736 28/02/2020 51930 R$ 293,47
GVG3J01 116100E008849849 29/02/2020 72340 R$ 130,16
HBD8H78 279150E000001901 02/03/2020 54526 R$ 195,23
HOG7552 279150E000001622 13/03/2020 54526 R$ 195,23
IQH7304 279150E000001601 03/03/2020 55411 R$ 195,23
KKG5741 279150E000001610 04/03/2020 54600 R$ 130,16
MCT2033 279150E000001624 13/03/2020 57380 R$ 293,47
MGG2619 279150E000001810 18/03/2020 76331 R$ 293,47
MGI7020 279150E000001860 11/03/2020 76331 R$ 293,47
MGV1501 279150E000001755 02/03/2020 55412 R$ 195,23
MGZ9806 279150E000001853 04/03/2020 51930 R$ 293,47
MIO6300 279150E000001859 11/03/2020 51930 R$ 293,47
MJM9542 279150E000000741 02/03/2020 76331 R$ 293,47
MKC3383 279150H000020747 03/03/2020 55413 R$ 195,23
NDU4000 279150E000001693 16/03/2020 55414 R$ 195,23
ONQ7G76 116100E008851177 11/03/2020 54521 R$ 195,23
ONV2889 116100E008851111 04/03/2020 72340 R$ 130,16
OSS5555 116100E008848345 05/03/2020 72340 R$ 130,16
OVS5A15 116100E008851657 15/03/2020 54522 R$ 195,23
PVG0247 116100E008849744 04/03/2020 56144 R$ 195,23
PVX9731 116100E008849848 29/02/2020 72340 R$ 130,16
PWN4A19 279150E000000850 02/03/2020 76331 R$ 293,47
QOF4088 279150E000001903 02/03/2020 54526 R$ 195,23
QUE6284 279150H000021235 27/02/2020 55412 R$ 195,23
QXL6411 279150H000022289 03/03/2020 55414 R$ 195,23

Emitido por: Jorge Luiz Vella Junior em: 26/03/2021 14:05 Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 07/05/2021, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AAK8227 116100E008851731 25/03/2020 57200 R$ 195,23
ACQ2J04 116100E008851957 28/03/2020 54522 R$ 195,23
ACQ7416 116100E008851717 25/03/2020 54521 R$ 195,23
ADH0006 116100E008951101 01/04/2020 72340 R$ 130,16
AFD9564 116100E007642172 20/03/2020 65300 R$ 195,23
AFW8221 116100E008851916 31/03/2020 53800 R$ 130,16
AGO2171 116100E008951005 31/03/2020 55500 R$ 130,16
AIE5754 116100E008851544 25/03/2020 55250 R$ 130,16
AJH4983 116100E008851736 25/03/2020 55250 R$ 130,16
AJR3099 279150E000001947 03/03/2020 55412 R$ 195,23
AJY1C96 116100E008848169 31/03/2020 54522 R$ 195,23
AJZ9672 116100E008851961 28/03/2020 70640 R$ 293,47
ALI6611 116100E008851592 06/04/2020 55680 R$ 195,23
ALS7879 116100E008851732 25/03/2020 55250 R$ 130,16
ALW9372 116100E009031369 06/04/2020 55411 R$ 195,23
ALY2302 116100E008851703 25/03/2020 65300 R$ 195,23
AMQ5301 116100E008851958 28/03/2020 55680 R$ 195,23
ANI0736 116100E008848172 01/04/2020 55250 R$ 130,16
ANJ2782 116100E008851344 23/03/2020 54521 R$ 195,23
AOA6676 116100E008951001 31/03/2020 72340 R$ 130,16
AOM5377 279150E000001763 19/03/2020 55414 R$ 195,23
AOQ0478 279150E000001946 16/03/2020 55411 R$ 195,23
APK3894 279150H000021250 02/03/2020 55412 R$ 195,23
APP8205 116100E008851588 06/04/2020 70640 R$ 293,47
AQE5B66 116100E008851533 23/03/2020 60412 R$ 195,23
AQI1J23 279150E000001760 19/03/2020 76331 R$ 293,47
AQU5294 116100E008851338 18/03/2020 54521 R$ 195,23
AQX8G83 279150E000001942 17/03/2020 55411 R$ 195,23
ARM4475 116100E008851542 25/03/2020 55250 R$ 130,16
ARO1120 116100E008851298 22/03/2020 58196 R$ 880,41
ARO2029 116100E008851546 25/03/2020 59161 R$ 1.467,35
ARO7A25 116100E008851742 24/03/2020 70640 R$ 293,47
ARY1909 279150E000001940 05/03/2020 76331 R$ 293,47
ASH8411 279150E000001945 16/03/2020 55411 R$ 195,23
ASM1988 116100E008851576 06/04/2020 55680 R$ 195,23
ASV1210 116100E008851689 22/03/2020 54521 R$ 195,23
ATB6398 116100E008851738 25/03/2020 59670 R$ 1.467,35

Emitido por: Jorge Luiz Vella Junior em: 26/03/2021 14:05 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 3



Telêmaco Borba, 01 de abril de 2021 21
Edição 1702

ATH8282 279150E000001948 03/03/2020 55412 R$ 195,23
AUI4685 116100E008849676 17/03/2020 65300 R$ 195,23
AUL7109 116100E008851331 18/03/2020 61220 R$ 293,47
AUR7478 279150H000021249 18/03/2020 55411 R$ 195,23
AVL7899 279150E000001205 19/03/2020 55414 R$ 195,23
AWF3B23 279150E000001206 19/03/2020 55414 R$ 195,23
AWK7B82 116100E008851342 20/03/2020 54526 R$ 195,23
AWQ5G22 116100E008851350 27/03/2020 60501 R$ 293,47
AWR5461 116100E008851905 31/03/2020 54526 R$ 195,23
AXH3954 116100E008849679 17/03/2020 70561 R$ 293,47
AXR9I12 116100E008851590 06/04/2020 54522 R$ 195,23
AYA7157 116100E008849691 20/03/2020 54526 R$ 195,23
AYE9027 116100E008851915 31/03/2020 55250 R$ 130,16
AYU6387 116100E008851322 17/03/2020 54521 R$ 195,23
AYZ0709 116100E008851545 25/03/2020 55500 R$ 130,16
AZD3029 116100E008851730 25/03/2020 70640 R$ 293,47
AZG9210 279150E000001762 18/03/2020 55411 R$ 195,23
BAD3045 116100E008851910 31/03/2020 55680 R$ 195,23
BAK2046 116100E008851664 19/03/2020 54521 R$ 195,23
BAX6235 116100E008848728 19/03/2020 54522 R$ 195,23
BBA6602 279150E000001764 19/03/2020 54526 R$ 195,23
BBE3717 116100E008851669 19/03/2020 70640 R$ 293,47
BBI5F18 116100E008851959 28/03/2020 55680 R$ 195,23
BBI5F18 116100E008848168 31/03/2020 55680 R$ 195,23
BBM9447 279150E000001203 19/03/2020 55414 R$ 195,23
BCE8244 116100E008851716 25/03/2020 54521 R$ 195,23
BCL2056 116100E008851324 17/03/2020 72340 R$ 130,16
BCO2010 116100E008851543 25/03/2020 55250 R$ 130,16
BCS0084 116100E008851722 25/03/2020 58196 R$ 880,41
BDA9H58 279150E000001761 17/03/2020 55411 R$ 195,23
BDD3I52 116100E008851345 23/03/2020 54521 R$ 195,23
BDL0303 279150E000001939 05/03/2020 55090 R$ 130,16
BDU3F21 116100E008851676 19/03/2020 54521 R$ 195,23
CEV8710 116100E008951006 31/03/2020 55250 R$ 130,16
CKN3888 116100E008851326 17/03/2020 65300 R$ 195,23
CPJ5E40 116100E008851712 25/03/2020 65300 R$ 195,23
CPR6E94 116100E008851287 19/03/2020 65300 R$ 195,23
CWF6011 279150E000001949 03/03/2020 55412 R$ 195,23
DDP5706 116100E008851325 17/03/2020 65300 R$ 195,23
IEN4703 116100E009031354 06/04/2020 54526 R$ 195,23
JNW3037 279150E000001204 19/03/2020 55414 R$ 195,23
JYX2002 116100E008848171 31/03/2020 54521 R$ 195,23

Emitido por: Jorge Luiz Vella Junior em: 26/03/2021 14:05 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 3

MCW4E18 116100E008851540 25/03/2020 70640 R$ 293,47
MHN1212 116100E008851299 25/03/2020 56731 R$ 130,16
MJW8328 116100E008851349 23/03/2020 60501 R$ 293,47
MQS5445 116100E008849700 01/04/2020 72340 R$ 130,16
OQZ3703 116100E008851541 25/03/2020 55250 R$ 130,16
PEV8711 279150E000001207 19/03/2020 76331 R$ 293,47
PVG5129 116100E008851918 31/03/2020 72340 R$ 130,16
PWY3644 116100E008951004 31/03/2020 72340 R$ 130,16

Emitido por: Jorge Luiz Vella Junior em: 26/03/2021 14:05 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 3



Telêmaco Borba, 01 de abril de 202122
Edição 1701

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 10/05/2021, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AJH7I44 116100E008847362 31/12/2020 65300 R$ 195,23
AJH7I44 116100E009031989 01/01/2021 65300 R$ 195,23
AJQ8429 116100E008978789 31/12/2020 65300 R$ 195,23
ALZ5696 116100E009031290 30/12/2020 57380 R$ 293,47
ANQ8950 116100E009031319 02/01/2021 65300 R$ 195,23
APT3A14 116100E008978791 01/01/2021 70561 R$ 293,47
ARA6G61 116100E008847359 31/12/2020 65300 R$ 195,23
ASM0871 116100E009031886 03/01/2021 60501 R$ 293,47
BDU2C41 116100E009128225 29/12/2020 57380 R$ 293,47
CNW9631 116100E008847361 01/01/2021 60501 R$ 293,47
QHE5030 116100E008978460 28/12/2020 60501 R$ 293,47

Emitido por: Jorge Luiz Vella Junior em: 26/03/2021 14:05 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Telêmaco Borba, 01 de abril de 2021 23
Edição 1702



Telêmaco Borba, 01 de abril de 202124
Edição 1701



Telêmaco Borba, 01 de abril de 2021 25
Edição 1702



Telêmaco Borba, 01 de abril de 202126
Edição 1701



Telêmaco Borba, 01 de abril de 2021 27
Edição 1702



Telêmaco Borba, 01 de abril de 202128
Edição 1701



Telêmaco Borba, 01 de abril de 2021 29
Edição 1702



Telêmaco Borba, 01 de abril de 202130
Edição 1701



Telêmaco Borba, 01 de abril de 2021 31
Edição 1702



Telêmaco Borba, 01 de abril de 202132
Edição 1701

EXTRATOS – PODER LEGISLATIVO 
Câmara Municipal de Telêmaco Borba 

 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 03/2021 
OBJETO: Empréstimo consignado na folha de pagamento dos servidores da Câmara.  
CONTRATADA: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 
CNPJ: 00.360.305/0001-04 
 
Fica dispensada de Licitação a despesa acima especificada, com fundamento no artigo 25 da Lei 
8.666/93, e em consonância com o contido no referido processo e Parecer Jurídico acostado aos 
autos, em observância ao contido no art. 26 do mesmo Diploma Legal. 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 01 de abril de 2021. 
 
 

HAMILTON APARECIDO MACHADO 
Presidente 

 
 
 
 
 
 

EXTRATOS CONTRATUAIS 
 
 
Contrato/Convênio nº. 01/2021 
Contratante: Câmara Municipal de Telêmaco Borba 
Contratado: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 
Objeto: Prestação de serviços de concessão de empréstimos consignados em folha de pagamento 
aos servidores públicos ativos do Poder Legislativo de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, em 
conformidade ao disposto na Lei n° 1.883, de 05/04/2012 – Estatuto dos Servidores Públicos da 
Administração Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Telêmaco Borba e dá providências 
correlatas. 
Data: 01/04/2021 
 
 
 



Telêmaco Borba, 01 de abril de 2021 33
Edição 1702

EXTRATO CONTRATUAL 
 
 

Contrato N.º 53/2021 
Processo Licitatório PREGÃO ELETRONICO Nº 08/2020 
Protocolo Nº 7016/2020 
Data 29/03/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada SUPERBALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDALHAS E 

TROFÉUS 
Valor R$ 50.793,00 
Prazo de Vigência 12 (doze) meses 
Prazo de Execução 12 (doze) meses 
Dotação 450-10.003.2147.3339030-000 

438-10.002.2145.3339030-000 
 

Contrato N.º 56/2021 
Processo Licitatório INEXIGIBILIDADE Nº 19/2021 
Protocolo Nº 8790/2021 
Data 29/03/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada SERGIO RAFAEL BREGANO 
Objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM ATENÇÃO BÁSICA 
Valor R$79.200,00 
Prazo de Vigência 06 (seis) meses 
Prazo de Execução 06 (seis) meses 
Dotação 684-12.001.10.301.1001.2071.3390.34-303 

 
 

Contrato N.º 60/2021 
Processo Licitatório INEXIGIBILIDADE Nº 23/2021 
Protocolo Nº 9398/2021 
Data 30/03/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada LOURIVAL FAUCZ FILHO – CLINICA MÉDICA 
Objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA ESPECIALIDADE 

DE GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA, 
Valor R$157.110,00 
Prazo de Vigência 06 (seis) meses 
Prazo de Execução 06 (seis) meses 
Dotação 684-12.001.10.301.1001.2071.3390.34-303 

 
 

Contrato N.º 64/2021 
Processo Licitatório INEXIGIBILIDADE Nº 25/2021 
Protocolo Nº 8007/2021 
Data 30/03/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 



Telêmaco Borba, 01 de abril de 202134
Edição 1701

Contratada CLINICA DE FISIOTERAPIA E ESTETICA MONTE SINAI LTDA-ME 
Objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA ESPECIALIDADE DE 

FISIOTERAPIA 
Valor R$134.640,00 
Prazo de Vigência 12 (doze) meses 
Prazo de Execução 12 (doze) meses 
Dotação 683-12.001.10.301.1001.2071.3390.34-000 

 
 
 

Contrato N.º 65/2021 
Processo Licitatório INEXIGIBILIDADE Nº 27/2021 
Protocolo Nº 8360/2021 
Data 30/03/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada RODOLFO MARTINS KRAVUTSCHKE E CIA LTDA 
Objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM ATENÇÃO 

BÁSICA E PLANTÕES 
Valor R$436.800,00 
Prazo de Vigência 06 (seis) meses 
Prazo de Execução 06 (seis) meses 
Dotação 689-12.001.10.301.1001.2071.3390.39-000 

 
 
 

Aditivo SEGUNDO 
Contrato N.º 69/2019 
Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019 
Protocolo Nº 4922/2019 
Data 30/03/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada RUBIAM JOSÉ DE SOUZA 
Objeto SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CÓPIAS DE CHAVE, MODELAGEM 

DE CHAVES E TROCA DE SEGREDO DE FECHADURAS. 
Motivo Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses o prazo de vigência 

contratual, a partir de 04/04/2021 
Valor R$ 29.645,00 
Dotação 39-02.001.04.122.0401.2003.3390.39-000 

210-06.005.04.122.0401.2028.3390.39-000 
224-07.001.04.123.0401.2030.3390.39-000 
273-08.001.15.122.1502.2120.3390.39-000 
378-09.001.22.661.2201.2133.3390.39-000 
423-10.001.27.122.2701.2144.3390.39-000 
490-11.001.12.122.1201.2087.3390.39-104 
659-12.001.10.301.1001.2069.3390.39-303 
792-13.001.08.244.0801.2039.3390.39-000 
954-14.001.15.121.1501.2117.3390.39-000 

 
 



Telêmaco Borba, 01 de abril de 2021 35
Edição 1702

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE 

 
Pregão Eletrônico N.º 9/2021 

 
PROTOCOLO Nº 2547/2021 

 
O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando 
o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão 
constante do Termo de adjudicação em que a Comissão Permanente de Licitação, 
nomeados pelo Decreto nº 25690 de 23/04/2019, julgou vencedora a Empresa: 
 
Fornecedor: 
DAYANE SOVINSKI RODRIGUES EIRELI - EPP 
 

Lote 1: LOTE 1 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Execução de "Ondulação 

Transversal Tipo A". Inclusa 
limpeza de superfície e pintura 
retrorrefletiva de faixas. 
Código CP - DT 01/21. 

 MTS 350 R$ 509,41 R$ 178.293,50 

2 Execução de "Ondulação 
Transversal Tipo B". Inclusa 
limpeza de superfície e pintura 
retrorrefletiva de 
faixas.Referência CP - DT 
02/21. 

 MTS 350 R$ 166,65 R$ 58.327,50 

3 Execução de "Travessias 
elevadas para pedestres". 
Inclusa limpeza de superfície e 
pintura 
retrorrefletiva de faixas. 
Referência CP - DT 03/21. 

 M² 1.750 R$ 204,17 R$ 357.297,50 

4 Demolição e transporte de 
material pavimento asfáltico, 
sem reaproveitamento. 
Referência CP - DT 04/21. 

 M² 2.625 R$ 21,79 R$ 57.198,75 

5 Execução de "Piso podotátil" 
em áreas de implantação de 
travessias elevadas. 
Referência SINAPI 101094. 

 MTS 500 R$ 178,21 R$ 89.105,00 

TOTAL R$ 740.222,25 
 

   

ITENS FRUSTRADOS 
Item Descrição Unidade Quantidade 

Nenhum Item Frustrado 
 

ITENS DESERTOS 
Nenhum Item Deserto 

 

 
VALOR TOTAL: R$ 740.222,25 
 
 
 

Telêmaco Borba, 31 de março de 2021. 
 
 

 
  

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 

 

 


